
 
 

UCHWAŁA NR LII/379/2022 
RADY GMINY BESKO 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W godzinach nocnych, pomiędzy godziną 22:00 a godziną 6:00, zabrania się sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w punktach sprzedaży zlokalizowanych 
na terenie Gminy Besko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Mermer 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 listopada 2022 r.

Poz. 4043



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy lub 
wskazanych jednostek pomocniczych gminy ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć 
sprzedaży prowadzonej między godziną 22.00, a 6.00. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy Rada Gminy przed podjęciem uchwały ograniczającej 
sprzedaż napojów alkoholowych w godzinach nocnych, zasięga w tej kwestii opinii jednostek 
pomocniczych gminy (sołectwa). 

Niniejszy projekt uchwały skierowano do sołectw Gminy Besko, które opowiedziały się za przyjęciem 
projektu uchwały. 

Obecność alkoholu w życiu codziennym z definicji powoduje pewną ilość szkód i zagrożeń. Wielkość 
tych szkód zależy w dużej mierze od skuteczności i zasięgu działań profilaktycznych i naprawczych. Do 
takich działań należy między innymi nałożony na organy samorządu terytorialnego obowiązek 
podejmowania kroków zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, dostępności 
alkoholu oraz przeciwdziałania powstawaniu jego negatywnych następstw. Relatywnie niska cena alkoholu 
i jego dostępność w godzinach nocnych często prowadzi do upijania się, zakłócania spokoju, chuligańskich 
wybryków i dewastacji mienia. 

Wprowadzenie ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży na terenie Gminy Besko w godzinach od 22.00 do 6.00 wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa oraz komfortu życia mieszkańców, a tym samym pozwoli na wyeliminowanie negatywnych 
skutków wynikających z nieograniczonej dostępności alkoholu. 

Wobec powyższego należy stwierdzić, że podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4043


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2022-11-08T13:30:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




